
         
Příloha k protokolu o SZZ č.  .................... Diplomantka: Ivana Hokrová   
Vysoká škola:  Jihočeská univerzita 
                         Pedagogická fakulta                     
 
Katedra: výchovy ke zdraví                     Aprobace: výchova ke zdraví  
     
Datum odevzdání posudku:  16. 5. 2010            Vedoucí  bakalářské práce: doc.PaedDr. Milada Krejčí,CSc. 
       

 
 
 

POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
 

Výuka Výchovy ke zdraví a sledování jejího vlivu na životní hodnoty a postoje 
žáků 6. a 7. třídy základní školy v Benešově nad Černou 

 
 
                  Předkládaná bakalářská práce posluchačky Ivany Hokrové je zaměřena na aktuální 

zdravotně preventivní  problematiku současné doby. Základem práce je postihnout didaktické strategie 

výchovy ke zdraví na ZŠ. Z tohoto záměru je celá práce komponována. Předložená bakalářská práce je 

poměrně rozsáhlá, převyšuje obvyklý průměr stran u bakalářských prací. Včetně příloh má129 stran. 

Působí však kompaktním dojmem a je optimálně členěna. Teoretická část obsahuje 40 stran, 

výzkumná 55 stran a přílohy s fotodokumentačním materiálem mají 34 stran. Sepsání práce nebylo pro 

autorku jednoduché. Ukázalo se v průběhu realizace, že téma je velmi obsažné. Autorka se však i 

s tímto problémem snažila vyrovnat zdařile a vysokým osobním nasazením.  

                 V teoretické části jsou předkládána východiska k projektu celé bakalářské práce. Je zde 

patrná velmi dobrá orientace v odborné literatuře.  Ve výzkumné části je charakterizována realizace 

výzkumného záměru, a předkládány výsledky. V přehledu výsledků a ve svých diskusích k výsledkům 

autorka uvádí řadu zajímavých a podnětných zjištění. Grafické znázornění dat v grafech je přehledné. 

Vzhledem k poměrně rozsáhlému souboru údajů, ve kterých se autorka „neztrácí“, ale vyzdvihuje 

podstatné. V závěrech pak autorka komentuje verifikaci odborných otázek a dává doporučení do 

školní praxe. 

            Závěrem konstatuji, že výsledky této práce jsou velmi důležité pro praxi vychovatelů a učitelů 

základních škol i pro rodiče žáků.  

Připomínky: 

• Název projektu PACZion je správně takto, se čtyřmi velkými písmeny.  

• Formulace odborných otázek by měla být ve formě samostatných jednoznačně znějících 

výroků. V práci je použita nestandardní forma tázacích vět – viz s. 42. 

• Na téže straně v 7. řádku……režimem dne exulantů…má být správně edukantů. 



• V citaci literatury – správně je Karnsová – má být na samostatném řádku.  

 

Přes výše uvedené připomínky považuji danou bakalářskou práci za zdařilou a doporučuji ji 

k obhajobě.  

 

 

Otázky k obhajobě:  

1. Co dětem přinesla „Smlouva se sebou samým“, jaká je zde paralela k pojmu Self-Efficacy 

z psychologie? 

2. Jak důležitá je spolupráce s rodiči a sponzory ve výchově ke zdraví a při Týdnech zdraví? 

Uveďte vlastní zkušenosti z Vaší školy. 

 

 

 

                                                                  výborně 
Návrh na klasifikaci bakalářské práce:    .................................................................. 
 
 
 
 
 

 
 
 

........................................................................................... 
 
        podpis vedoucí bakalářské práce 
 
 
 
 
V  Českých Budějovicích,     dne  16. 5. 2010 
 
 
 
 

 
Stupeň kvalifikace: 
 

  
      výborně 

 
   velmi dobře 

 
       dobře 

 
    nevyhověl 

 
 
                                                                                      
 
 
 


